
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 9

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

N°  11    del 10-10-2018

Oggetto: Istituzione di divieto di transito temporaneo su strade extraurbane per
avverse condizioni metereologiche con rischio idrogeologico di criticità
elevata  allerta rossa.

IL SINDACO

Visto l’avviso di allerta per il rischio idrogeologico di criticità elevata – allerta rossa emesso in data
odierna dal centro regionale di protezione civile della Regione Sardegna, prot. 9308 POS XIV.16.1;
Considerato che dalla lettura del predetto avviso di allerta emerge in modo inequivocabile la
previsione dalle ore 12.00 odierne e sino alle 23:59 di giovedì 11.10.2018, di un rischio di criticità
idrogeologica elevato e una criticità idraulica moderata sul territorio di tutto il campidano e quindi
anche nel territorio di Barrali;
Ritenuto opportuno, necessario ed urgente adottare tutte le misure atte alla salvaguardia della
popolazione;
Sentito il Comando Corpo Unico Polizia Locale;
Visto l’art. 54 c 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive integrazioni e modificazioni;

ORDINA

Dalle ore 16:00 del 10.10.2018 alle ore 23:59 del 11.10.2018 e comunque fino alla cessazione
dell’allerta di rischio idrogeologico elevato, è istituito DIVIETO DI TRANSITO nelle seguenti
strade:

Strada Comunale da Barrali a Pimentel, dall’intersezione con le vie-

Marconi/Montegranatico, sino al Rio Mannu;
Strada Comunale da Barrali a Pimentel, dall’intersezione con la S.P. n. 11-

(circonvallazione), sino al Rio Mannu;
Strada Comunale da Barrali ad Ortacesus dall’intersezione con la via Roma, sino al-

Rio Mannu;
Strada Comunale da Barrali ad Ortacesus dall’intersezione con la strada ferrata in-

località Bau Porcedda, sino al Rio Mannu;
Strada vicinale antica di Donori, dall’intersezione con la S.P. n. 11 all’intersezione con-

la Via Nuraxi Uda;



Strada vicinale Monte Aresti, dall’intersezione con la S.P. n. 11 (circonvallazione) sino-

al Rio Mannu.

DEMANDA

All’ufficio Tecnico Comunale la scrupolosa installazione di tutta la segnaletica stradale
necessaria e in particolare, alla installazione nelle intersezioni predette di:

- TRANSENNE DOTATE DI OPPORTUNI SISTEMI DI ALTA VISIBILITA’, DIVIETO DI
TRANSITO (Figura II 46 Art. 116) PANNELLO INTEGRATIVO ZONA SOGGETTA AD
ALLAGAMENTO (Figura II 6/e art. 83), nonché gli ESTREMI della presente ORDINANZA;

PRESCRIVE

La chiusura al traffico non potrà avere effetto fintanto che non verrà installata la integrale
segnaletica.

INFORMA

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., si avverte che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione
e/o dalla notificazione al Tribunale Amm.vo Regionale della Sardegna. In alternativa, per soli
motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. In
relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine
di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione potrà essere presentato ricorso, da chiunque
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in reazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dall’articolo 74del D.P.R.
N. 495/1992.
L’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presente ordinanza comporterà la
applicazione delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 258/1992 e s.m.i.
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S. sono incaricati di
vigilare sull’osservanza della presente ordinanza.

DISPONE

Che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge e
mediante consegna in copia alle seguenti Autorità e soggetti:

Al Sig. Prefetto;
Al Comando Stazione Carabinieri Barrali;
Al Messo Comunale;
All’Ufficio Tecnico Comunale;

Barrali, 10.10.2018

IL SINDACO
F.to Geom. FAUSTO PIGA

ORDINANZA SINDACALE n.11 del 10-10-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2



E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo dell'Ente dal     10-10-2018      e così per 10 giorni
consecutivi al N° 635.

IL SINDACO
F.to GEOM. FAUSTO PIGA

Barrali, 10-10-2018

Il Funzionario Incaricato

ORDINANZA SINDACALE n.11 del 10-10-2018 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3


